Prlegende Seifen giefoen

Anleitung Nr. 2716

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden 30 Minuten

Ein tolles Geschenk fiir die Lieben oder fiir sich selbst: selbstgegossene, pflegende Seifen. In dieser Anleitung

zeigen wir lhnen, wie Sie mit wenig Aufwand Seifen mit einem Relief gieBen und anschlieBend schon verpacken
konnen.

Rezept fir b Seifenstlicke:

300 g VBS Oko GieRseife, weifly

2 EL Sheabutter

1 EL Kakaobutter-Chips

1 EL Seifenschaum-Konzentrat

15 Tropfen Duftdl (kann nach Belieben variiert werden)

2 Tropfen Seifenfarbe, fiir den Farbverlauf je Form um 2-3 Tropfen erhdhen



1. Schmelzen Sie zunachst die GieBseife und fiigen Sie anschlieRend Sheabutter und Kakaobutter-Chips hinzu.

2. Nachdem alles verschmolzen ist, geben Sie Seifenschaum-Konzentrat und Duftol hinzu und verriihren Sie alles
gut miteinander.

3. Fiillen Sie die fliissige Masse in die GieBform und fiigen Sie nun nach Belieben Seifenfarbe hinzu. Wir haben in
die erste Form keine Farbe gegeben und bei jeder weiteren die Farbe nach und nach intensiviert.

Tipp: Wenn Sie ein Relief in der Seife wiinschen, dann kleben Sie vor dem Einfiillen der Seife einen Silikonstempel
Ihrer Wahl unten in die Seifenform. Verwenden Sie hierzu doppelseitiges Klebeband.

4. Nach 24 Stunden konnen Sie die Seifenstiicke aus der GieBform herauslosen und die Silikonstempel mit Hilfe
einer Stecknadel entfernen.

5. Sie mochten die Seifenstiicke verschenken? In unserem Dekobeispiel haben wir eine Metalldose mit Kraftpapier
mit Hilfe der Vorlagen ausgelegt und den Deckel ebenfalls mit Kraftpapier, Stempeln, Raffiabast und
Trockenblumen verziert.

Neue Anleitungen


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:

Artikelnummer
11618
491402
754415
644303-06
14798
54360601
762427
542708-08
862493
15184
12497

485692

506205
12199

12207

Artikelname
VBS Metalldose "Rechteckig”
Universal-Schmelztopf

Holzlasur, 50 ml

VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm

Glixia rosa

Acrylblock 2er-Set

Pigma Micron Etui, 6er-Set
Staz-On StempelkissenSchwarz
Kraftpapier DIN A4
Papier-Raffiabast, L 100 mBeige
VBS Holz-Seifenablage

GieRform "Quadro"

(leider ausverkauft)
Seifenschaum-Konzentrat, 50ml
Duftol fiir SeifeLavendel

SeifenfarbeLavendel

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

