# Pflegende Seifen gießen

#### Anleitung № 2716

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden 30 Minuten

Ein tolles Geschenk für die Lieben oder für sich selbst: selbstgegossene, pflegende Seifen. In dieser Anleitung zeigen wir Ihnen, wie Sie mit wenig Aufwand Seifen mit einem Relief gießen und anschließend schön verpacken können.



## Must Have



VBS Öko-Gießseife, Weiß, 300 g

**8,60 €** (1 kg = 28,67 €) UVP 9,95 €

Artikeldetails

Anzahl:

1

In den Warenkorb



**Neue Anleitungen** 

Jede Woche direkt in deinem Postfach

### Jetzt anmelden

### Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
11618	VBS Metalldose "Rechteckig"	1
491402	Universal-Schmelztopf	1
754415	Holzlasur, 50 ml	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1
14798	Glixia rosa	1
54360601	Acrylblock 2er-Set	1
762427	Pigma Micron Etui, 6er-Set	1
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
862493	Kraftpapier DIN A4	1
15184	Papier-Raffiabast, L 100 mBeige	1
506427-01	VBS Öko-Gießseife, Weiß300 g (leider ausverkauft)	1
12497	VBS Holz-Seifenablage	1
485692	Gießform "Quadro"	1
506205	Seifenschaum-Konzentrat, 50ml	1
12199	Duftöl für SeifeLavendel	1
12207	SeifenfarbeLavendel	1
18207	Kakaobutter-Chips100 g	1
18205	Sheabutter, raffiniert100 g	1